ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

 ____________  _________
г. Москва

О внесении изменений в Положение Банка России

от 1 марта 2018 года № 632-П «О закупках Центрального банка

Российской Федерации (Банка России)»

На основании статьи 7 Федерального закона от 10 июля 2002 года

№ 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)»:

1. Внести в Положение Банка России от 1 марта 2018 года № 632-П

«О закупках Центрального банка Российской Федерации (Банка России)»1

следующие изменения:

1.1. В пункте 11.1:

подпункт 11.1.12 изложить в следующей редакции:

«11.1.12. Оказание организациями образовательных

(консультационных) услуг по проведению открытых программ обучения,

семинаров, конференций, участие в которых обеспечивается путем

направления работников Банка России на обучение на условиях и в сроки,

устанавливаемые указанными организациями.»;

подпункт 11.1.15 дополнить словами «, либо связанной со срочным

устранением уязвимостей в компонентах информационно-

телекоммуникационной системы Банка России на основании решения

1 «Вестник Банка России» от 14 марта 2018 года № 20, от 1 марта 2019 года № 14, от 2 марта 2022 года № 15,
от 6 апреля 2022 года № 20.

2

Архитектурного совета по ИТ Банка России».

1.2. Пункт 13.3 изложить в следующей редакции:

«13.3. Условия и требования документации о закупке (извещения о

проведении предварительной квалификации) могут быть обжалованы не

менее чем за три рабочих дня до дня окончания срока подачи заявок на участие

в закупке (предварительной квалификации). При этом день поступления

жалобы и день окончания срока подачи заявок на участие в закупке

(предварительной квалификации) не учитываются при исчислении указанного

срока.».

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                                                            Э.С. Набиуллина